

15 mars 2022

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 58

KFKS 2021/1189

## Medborgarförslag - Bilpooler i Nacka

*Inkom den 30 november 2021*

### Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar att det pågår ett aktivt arbete med att möjliggöra för etableringen av bilpooler i kommunen där markanvändningen tillåter. Bilpooler är däremot en kommersiell tjänst som styrs av efterfrågan och vars faktiska etablering kommunen inte kan styra över. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

### Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att Nacka kommun utreder platser och lokaler som kan vara lämpliga för etablering av bilpool samt erbjuder fördelaktiga villkor för att uppmuntra olika bilpoolsföretag att etablera sig på olika platser i Nacka.

Kommunen arbetar redan i linje med medborgarförslaget med bland annat gröna p-tal och incitament till privata byggaktörer och fastighetsägare att möjliggöra för bildelningstjänster inom eller i nära anslutning till deras fastigheter. På kommunal mark har kommunen möjlighet att upplåta parkeringsplatser för bildelningstjänster om marken är reglerad som kvartersmark. Fler möjliga parkeringsytor för bildelningstjänster på kommunal kvartersmark behöver utredas och utvecklas tillsammans med de kommunala verksamheterna. Bilpooler är däremot en kommersiell tjänst som är beroende av att det finns en efterfrågan som täcker kostnaden att ha en bil stående just i det området. Den faktiska etableringen av en bildelningstjänst är därmed inget som kommunen kan styra över.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från trafikenheten daterad den 17 februari 2022

Bilaga 1 Medborgarförslaget

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från trafikenheten – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande